Urgebatur ad inquisitionem ovis perditæ. Licet enim ovis factus esset propter ovem, attamen pastor iti lem est, ut Deus; ad pascua paradisi ducens, unde quoque captiva abducta fuerat. Ligno, cladem ex ligno, ulcisci progrediuntur, clavumque clavo pellere, seu instrumento maledictionis maledictionem ex ligno natam abolere. Carterum nova, et quæ apud nos est, Iahel<sup>11</sup> (Ecclesiam intelligo), novum hunc aiorat clavum, qui infestum naturæ nostræ hostem peremit. Ei lemque in salutis organum evasit, improbumque illud caput contrivit quidem, at caput Adamī super ipsum affixus vivificavit, doloremque illum capitinis, qui ex esu noxii ligni extiterat, sanavit, attracta in scipsum maledictione et abolita; benedictionis euim non maledictionis instrumentum crux est: quandoquidem, ut ille ait: «Benedictum est lignum, per quod salus obtinet<sup>12</sup>.» Tantorum igitur honorum crux nobis causa est, certusque et salutaris gradus ad primævam beatitudinem.

Quam dilectum et amabile altare tuum, Domine virtutum, in quo quidem immolatus es, ut agnus, tollis vero peccatum mundi; illud ut homo, hoc ut Deus. Licet enim crucifixus sis ex infirmitate ob carnem patibilem, attamen Dominus es virtutum natura sua molis corporeæ et materiæ expertum, et divina tua virtus in humana est consummata imbecillitate, communi generis nostri enervato et prostrato tyranno. Non ascendet super altare Bonini fermentum et mel, umbratilis alicubi Scriptura monet<sup>13</sup>; subestque huic plena splendoris ratio. Licet enim videatur dictum de cultu illo Levitico variis carnium generibus occupato, attamen ad crucis altitudinem referendum, sensusque illius ei accommodandus est. Quæ est igitur dicti hujus notio? Hortatur sacra hæc sententia, ut cum Christo crucifigamur, et ex mundo ejiciamur. Obtemperate præseunti per asperam viam, et cedite, et honorate ejus altare, nihilque afferete, quod secum exhilaret, et oblectet, et ad voluptatem resolvat.

**Cruci enim dolor competit, non voluptas. Fellis hic, gustandi tempus, non mellis. Altare Christi respuit fermentum Ægyptiacum, turgido fastu et impietate plenissimum. Crux humilitatis symbolum est, et religionis erga Deum erectio. At post resurrectionem erit esus mellis, et sinceræ voluptatis fruitio, præmium vitæ hic severius et asperius institutæ et transactæ.**

Ita sit ut crux argumentum sit fortitudinis et gloriationis, non confusionis. Gloriationum enim revera præstantissima est, ut ponat quis animam suam pro servis suis, et ob multorum salutem periculum mortis contemnat. Eamdem cogitationem mihi subjicit et victima, quæ pro nobis in cruce immolata est; *masculi* nomine in sacris Litteris appellata<sup>61</sup>. Venit enim, ut effeminatam illam, animisque noxiā voluptatem profligaret, idque, quod dissolutum erat, denuo intenderet et repararet, quod, initio ducto a voluptatis amante muliere, ad masculam stirpe refluxu quodam venit, virilemque fortitudinem effeminavit, et exiguum illud fermentum (quandoquidem una duntaxat costa fuit), totam illam masculam massam fermentavit, et sua qualitate infecit, suæque mollitiei participem redditum. Nihil vero arrogantiæ fastu, qui ex hoc sermendo nascitur, inferebatur super altare Christi, quod est crux, passiones enim et immoderatas cupiditates perimit vitæ largitrix crux. Quid enim commune est mortificationi et deliciis? Quid commune felli et voluptati? Quid commune vino cor carnis letificanti, acetique potui sensum molestanti? Illa antiquioris fuerunt Adami, et contra nos; hæc recentioris, et pro nobis. Illa ejus qui corruit, hæc ejus qui nos servavit.